ФГОС ВО изменения – 03

Данная версия получена с сайта regulation.gov.ru

П Р И К А З

« ___ » ___________ 2020 г.

Москва
№ ______

О внесении изменений
в федеральный государственный образовательный стандарт

высшего образования – бакалавриат по направлению подготовки
49.03.04 Спорт, утвержденный приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 25 сентября 2019 г. № 886

В соответствии с подпунктом 4.2.38 пункта 4.2 Положения о Министерстве

науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 26, ст. 3851;

2019, № 51, ст. 7617), и пунктом 30 Правил разработки, утверждения

федеральных государственных образовательных стандартов и внесения

в них изменений, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 апреля 2019 г. № 434 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, № 16, ст. 1942), приказываю:

2

ФГОС ВО изменения – 03

Внести в федеральный государственный образовательный стандарт
высшего образования – бакалавриат по направлению подготовки 49.03.04 Спорт,
утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 25 сентября 2019 г. № 886 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 21 октября 2019 г., регистрационный № 56284)
следующие изменения:

1. В абзаце втором пункта 1.11 слово «дополнительного» исключить.
2. В абзаце третьем пункта 1.13 слова «и задачи» исключить.
3. В абзаце третьем пункта 2.3 слова «программы бакалавриата» заменить

словами «программы бакалавриата,».
4. Абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«выбирает все типы учебной и производственной практик из перечня,

указанного в пункте 2.4 ФГОС ВО;».

Министр                                                                                              В.Н. Фальков